- 10 Intellectus Ordin. lib. 4. tit. 80.
- 11 Testamentum inter liberos, ut valeat, debet in eo observari equalitas inter liberos.
- 12 Legatarij an sint idonei testes ad probandam fidem testamenti.  
Legatarij non sunt testes idonei in testamento inter liberos. ibi.  
Legatarij non sunt idonei testes, quando insimul sunt hæredes. ibi.
- 13 Per testes, & filios testatoris non plene probatur fides testamenti.  
Filij nec pro patre, nec contra testes esse possunt. ibi.
- 14 Liboniano locus est, quando quis sibi, & filijs in potestate scribit.  
Secus si filio emancipato. ibi.  
Quando quis sibi, & filijs scribit, requiritur specialis approbatio. ibi.
- 15 Interpretata l. cum oportet C. de bon.

bon. qua. liber.

Quando sibi quis scribit, testamen-  
tum presumitur falsum. ibi.

16 Legatus vel sumit initium in perso-  
na unius, vel in persona plurium.

17 Legatum marito relictum, qui te-  
stamentum scripsit, non valet, &  
in eo habet locum Libonianum.

18 Libonianum unde inceperit.

19 Quando cesset.

20 Casus, in quibus pena remittitur;  
licet relictum non capiatur.

21 Libonianum non habet locum in  
testamento communi.

22 Maritus respectu uxoris dicitur  
persona extranea.

23 Libonianum non habet locum in ca-  
su mixto, & testamento communi.

24 Etiam in odiosis fit extensio ad ca-  
sum mixtum.

25 Specialis subscriptio quomodo con-  
sideretur.

26 In testamento conjugum qualis illa  
subscriptio specialis sit.

27 Liboniano non est locus in nuncu-  
pativo testamento.

Non debet tamen ab scribente le-  
gi. ibi.

## DECISIO XXXII.

De testamento condito à marito, & uxore in eadem charta sine testibus, in quo  
inter liberos disponit, & sibi ipsi legata scripsit maritus, qui testamētum  
scripserat. Ad Ordin. lib. 4. tit. 80.

Estamentum eadem charta  
condiderat Hector Mé-  
dez de Britto cum uxore  
Guimar Dias sine alijs  
testibus, & approbatio-  
ne: & in fine ipsius conti-  
nebantur clausulae sequentes.

*E a todos os ditos tres filhos deixamos  
os terços de nossas almas, & de toda nossa  
fazenda inteiramente, & declaramos, que  
reservamos para nós, ou para qualquer de  
nos todos os usos, & frutos de todos os nos-  
sos terços em nossa vida para o que derradeiro  
falecer poder melhorar com os ren-  
dimentos a quem lhe parecer, & poderá  
atê a hora de sua morte acrecentar, ou di-  
minuir o q̄ lhe parecer a qualquer de nos-  
sos filhos, ou filhas, q̄ lhe parecer necessario,  
& nolo merecer. Et paulo infra: E não  
melhorando o que derradeiro de nós ficar  
com os usos, & frutos dos ditos nossos ter-  
ços a nenhum dos ditos nossos filhos, ou fi-  
lhas, os taes usos, & frutos se partirão*